
CITTÀ DI VIMERCATE
MEDAGLIA D’ARGENTO AL MERITO CIVILE

PROVINCIA DI MONZA E BRIANZA

UFFICIO: Ambiente e mobilità

DETERMINA N. 977 DEL 29/11/2022

OGGETTO: PNRR, MISSIONE 1 – DIGITALIZZAZIONE, INNOVAZIONE, COMPETITIVITÀ 
E CULTURA, COMPONENTE 3 – CULTURA 4.0 (M1C3), MISURA 2 
“RIGENERAZIONE DI PICCOLI SITI CULTURALI, PATRIMONIO CULTURALE, 
RELIGIOSO E RURALE”, INVESTIMENTO 2.3:  “PROGRAMMI PER 
VALORIZZARE L’IDENTITÀ DEI LUOGHI: PARCHI E GIARDINI STORICI” 
FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXTGENERATION EU. 
RESTAURO E RIQUALIFICAZIONE FUNZIONALE DEL GIARDINO DI VILLA 
SOTTOCASA CUP  I48E22000000006 - ESECUZIONE ANALISI 
FITOSANITARIE E PERIZIE DI STABILITÀ SU ALBERATURE – 
APPROVAZIONE CERTIFICATO ULTIMAZIONE PRESTAZIONI 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visti gli artt. 107 e 183 del D. Lgs. 267/2000;

Visto lo Statuto comunale;

Visto l’art. 14 del Regolamento comunale di contabilità;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 21 del 12 aprile 2022 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione 2022-2024;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 80 del 13 aprile 2022 con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2022-2024;

Visto il decreto n. 25/S del 31.12.2021 con il quale è stato individuato il responsabile del 
servizio;

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 640 del 05.08.2022, con la quale veniva 
affidata l’esecuzione analisi fitosanitarie e perizie di stabilità su alberature del giardino di 
Villa Sottocasa allo STUDIO PANDINI SRL, viale Abruzzi, 75, 20131 MILANO (P.I. 
09945220961);

Considerato che sulla base di quanto previsto, si è provveduto alla verifica degli interventi in 
oggetto, al fine di accertare che l’impresa abbia ottemperato a tutte le disposizioni 
impartite;

Accertato che in data 05.09.2022 è stata effettuata la verifica della regolare esecuzione 
delle prestazioni, con l’intervento del dott. Walter Bossi, in qualità di direttore 
dell’esecuzione e il sig.  Marco Pandini in rappresentanza dello Studio aggiudicatario;

Considerato che ai sensi dell’art. 102 del D.Lgs. 50/2016 è stato redatto il certificato di 
ultimazione delle prestazioni, allegato alla presente quale parte integrante;

Considerato che si può pertanto procedere alla liquidazione del credito allo  STUDIO 
PANDINI SRL, viale Abruzzi, 75, 20131 MILANO (P.I. 09945220961)  per l’importo 
complessivo di € 1.791,42 (IVA 22% inclusa) ed è stata impegnata ed imputata al capitolo 
09022.02.20404 “pnrr - riqualificazione parco Villa Sottocasa” (impegno  1673/2022);



DETERMINA

Per le motivazioni indicate in premessa da intendersi qui integralmente richiamate;

di prendere atto della corretta esecuzione delle manutenzioni, approvando il certificato di 
ultimazione delle prestazioni redatta in data 05.09.2022, allegato alla presente 
determinazione quale parte integrante;

di dare atto che occorre procedere alla liquidazione del credito allo STUDIO PANDINI SRL, 
viale Abruzzi, 75, 20131 MILANO (P.I. 09945220961);

di dare atto che la spesa complessiva pari a € 1.791,42 (IVA 22% inclusa) ed è stata 
impegnata ed imputata al capitolo 09022.02.20404 “pnrr - riqualificazione parco Villa 
Sottocasa” (impegno  1673/2022);

di dare atto che questo Comune è dotato di bilancio di previsione regolarmente approvato 
per l’esercizio in corso e che lo stesso si trova in situazione di pareggio economico-
finanziario.

ALLEGATI  certificato di ultimazione delle prestazioni

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
LIPPI MASSIMILIANO


